



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE OBRAS

OBRA:	CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL NA COMUNIDADE DO FLEXAL, NO MUNICÍPIO DE PRACUÚBA/AP. CONVÊNIO Nº 932370/2022	SINAPI DESONERAÇÃO: 05/2023
	OBS: NO VALOR DA MÃO DE OBRA JÁ ESTÃO INCLUIDOS OS ENC. SOCIAIS + ENC. COMPLEMENTARES	ORSE-CEHOP/SE: 05/2023
		ENC SOCIAIS-HORISTA-SINAPI: 84,68% ENC. SOCIAIS-MENSALISTA-SINAPI: 45,58%

CCU - COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO

CCU_12.67	FONTE	LAVATORIO / CUBA DE SOBREPOR, OVAL PEQUENA, DE LOUCA BRANCA, SEM LADRAO, DIMENSOES *44 X 31* CM (L X C)						UND
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	1,50	R\$ 15,35		R\$ 23,03
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	1,50	R\$ 19,94		R\$ 29,91
11683	SINAPI-I	ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2 " X 30 CM	MAT	UND	1,00	R\$ 62,54		R\$ 62,54
3146	SINAPI-I	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	MAT	UND	0,08	R\$ 3,80		R\$ 0,30
11696	SINAPI-I	LAVATORIO / CUBA DE SOBREPOR, OVAL PEQUENA, DE LOUCA BRANCA, SEM LADRAO, DIMENSOES *44 X 31* CM (L X C)	MAT	UND	1,000	R\$ 161,43		R\$ 161,43
6145	SINAPI-I	SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA AMERICANA 1.1/2 X 1.1/2 "	MAT	UND	1,000	R\$ 19,22		R\$ 19,22
			CUSTO DE MÃO DE OBRA:					52,94
COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA: ORSE			CUSTO DE MATERIAL:					243,49
			CUSTO UNITÁRIO:					296,43

Maio/2023-1

Serviço		
Código	Descrição do Serviço	Unidade
07352/ORSE	Cuba de sobrepor oval (deca ref.L65), acabamento GE-17, com sifão cromado (astra ref SC5), engate cromado (deca), válvula cromada (deca ref1602) ou similares, exclusive torneira	un

Composição de Preço						
*	Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
	00981/ORSE	Fita veda rosca 18mm	m	0,84	0,22	0,18
	02384/ORSE	Válvula de escoamento para lavatório, DECA 1602C ou similar	un	1	52,68	52,68
	02906/ORSE	Sifao para lavatório em PVC, 1 1/2" x 40 mm, ASTRA SC5, acabamento cromado ou similar	un	1	79,89	79,89
	06970/ORSE	Cuba de sobrepor oval, ref. L65, acabamento GE-17, Deca ou similar	un	1	337,00	337,00
	02696/SINAPI	Encanador ou bombeiro hidraulico (horista)	h	1,5	8,57	12,86
	06111/SINAPI	Servente de obras	h	1,5	6,00	9,00
	11683/SINAPI	Engate / rabicho flexivel inox 1/2 " x 30 cm	un	1	31,64	31,64
	10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	h	1,5	3,80	5,70
	10554/ORSE	Encargos Complementares - Encanador	h	1,5	3,73	5,60

Totais					
Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0,00	510,61	21,86	24,45	2,06	558,98


Paulo Guimarães
Arquiteto e Urbanista
CAU - AP A135622-4

PAULO HENRIQUE GUIMARÃES TEIXEIRA
ARQUITETO - CAU N A135622-4